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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

A TRV E R

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

19,368,347

15,287,225

1 Banka

6,459,592

766,731

2 Arka

12,908,755

14,520,494

P> Investime

0

0

1 N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

36,231,500

34,834,148

1 Nga aktiviteti | shirytézimit

3.610.251

4,210,322

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tlera

32,621,249

30,623,826

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

2,241,193

5,403,862

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

1,672,447

3,535,778

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

668,746

1,868,084

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N|O||~|Ww|N

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

57,841,040

55,525,234

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

DO | W |N

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

4,490,558

4,806,457

1 Toka dhe ndérfesa

2 Impiante dhe makineri

3,960,106

4,242,145

3 Té tiera Instalime dhe pajisje

530,453

564,311

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t€ ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

B _¥Gapitali i pénshkruar i papaguar
N> == 1
N

4,490,558

4,806,457

62,331,599

60,331,691

P
(T N\« TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
r(%)x\f AKTIVE TOTALE
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
B Detyrime afatshkurtra: 47,747,854 47,714,651
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 46,929,230 47,393,272
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 613,376 291,506
9 Té pagueshme pér detyrimel tatimore 205,248 29,873
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té& ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 47,747,854 47,714,651
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té& fjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
IE TEYERIEMEE ST O ATEA I E 47,747,854 47,714,651
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 12,500,000 100,000
P Primiilidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 117,039 20,000
1 Rezerva ligjore 117,039 20,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 11,758,240
P _Fitim/ Humbja e Vitit 1,966,706 738,800
KL =2ER Totali i Kapitalit 14,583,745 12,617,040
8 e A
(* \ 62,331,599 60,331,691
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve shenimet 2016 2015
p |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 32,582,693 31,238,976
» |[Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 432,005
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 (22,175,367) (24,401,313)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 -22,175,367 (24,401,313)
2 Té tjera shpenzime 33.2
P [Shpenzime t& personelit 34 (4,880,446) (4,125,333
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -4,183,064 (3,537,441)
2 Shpenzime te sigqﬁmeve Vshoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 345 (697,382) (587,892)
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -315,898 (346,174)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 3 -2,777,874 (1,949,123)
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 381
vecmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 383
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) P
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
> > 39
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 40 -107,453 87,279
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
: . satin . : 40.1 6,435
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -113,888 87,279
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,325,656 936,317
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 358,950 197,517
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 358,950 197,517
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit € pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 1,966,706 738,800
» [Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 |
P [Fitimi/Humbja e vitit 1,966,706 0]
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aklivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,966,706 0
>

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

o Prenarét e njésisé ekanomike meémé

17U “lntereSat ja-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,966,705

738,799

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

315,898

346,174

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(1,397,352)

-7,485,840

Rénie/(rritje) né inventaré

3,162,668

9,066,699

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

33,203

1,251,788

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,081,122

3,917,620

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té fransaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

(452,152)

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(452,152)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

4,081,122

3,465,468

Mjéﬁeﬁﬁoﬁt{re dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

15,287,224

11,821,756

Efemth?)(jeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

jez-t{@t\afe“@he ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

19,368,346

15,287,224
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